Inhaerentes itaque Decretis ejusdem Sacri Concilii necnon 
Congregationis Episcoporum, et Regularium, jussu et appro
batione recol. mem. Clementis PP. VIII. Praedecessoris nos
tri alias editis die xvi Octobris MDC., itemque aliis Congre
gationis particularis jussu pariter et approbatione fel. recor
dationis Urbani PP VIII, similiter Praedecessoris nostri, pro
mulgatis die v Septembris MDCXXVi eorumque declarationibus 
nuper superadditis a piae mem. Benedicto XIII, etiam Prae
decessore nostro, in appendice Concilii Romani, aliisque Apos- 
toliois Constitutionibus, hac de re alias editis, et innovatis, et 
praesertim Constitutioni piae memor. Cregorii XV, quae in
cipit: inscrutabili, sub datum Romae apud Sanctum Petrum 
anno Incarnationis Dominicae MDCxxii, nonis Februarii. Dis
tricte praecipimus et mandamus, ne deinceps ab executione 
Decretorum dicti Sac. Con. Tridentini in omnibus illis causis 
et negotiis, in quibus exequutio hujusmodi Episcopis et Lo
corum Ordinariis, etiam ut Sedis Apostolicae Delegatis, ab 
eodem Sacro Concilio, vel dictis Apostolicis Constitutionibus, 
appellatione, vel inhibitione quacumque postposita, commissa 
est, appellatio aliqua in Tribunalibus praedictis recipiatur, 
vel inhibitiones, citationes generales vel speciales cum com
missione inserta, monitoria, et alia hujusmodi per quae dicto
rum decretorum exequutio retardetur, aut processus ad ulte
riora in eadem exequutione suspendatur, aut impediatur, quo
quo modo concedantur.

Itaque a quibuscumque mandatis, prohibitionibus, pro
visionibus, et statutis tam in visitations, quam extra pro 
divino cultu conservando et augendo., et praesertim circa ea 
quae observanda et evitanda sunt in celebratione Missae, aut 
alio quovis modo respiciunt exequutionem Decreti Sac. Con
cilii sess. xxi de lieform., cap. vni, et sess. xxii in Decret, 
de observ. et evit. in celebrat. Miss.

Item a Decretis cogentibus Clericos tam Saeculares quam 
Regulares etiam Monacos , et exemptos ad publicas processio
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nes, servate, tamen forma Constitutionis san. mem. Pii V, 
quae incipit: Et si mendicantium. Prout etiam a decretis et 
provisionibus super praecedentia inter personas ecclesiasti
cas tam Saeculares quam Regulares in eisdem processionibus 
vel associatione defunctorum, delatione umbellae et hujus
modi: necnon super observatione censurarum etiam Episco
palium et Festorum Dioecesis juxta dispositionem ejusdem 
Sacri Concilii sess. xxv. de Regular., cap. xn et cap. xm.

Item in omnibus iis quae ad ouram animarum et Sacra
mentorum administrabionem quoquo modo pertinet, et prae
sertim adversus monitiones, censuras, aut alias provisiones, 
per quas parochi, aut alii curam animarum exercentes, die
bus saltem Dominicis et festis solemnibus plebes sibi com
misas salutaribus verbis pascere compellantur, docendo ea 
quae ad salutem necessaria sunt, juxta Decretum Sacri Con

cilii sess. v de Reform., cap. ii.
Item adversus deputationem vicariorum etiam perpetuo

rum, cum assignatione congruae, pei’ quos cura animarum 
exerceatur, quoties plura beneficia curata ex dispensatione 
Apostólica ab aliquo obtineantur; vel quoties eadem beneficia 
curata Cathedralibus., Collegiatis^ seu aliis ecclesiis, vel mo
nasteriis, beneficiis seu collegiis, aut piis locis quibuscum- 
que perpetuo unita et annexa reperiuntur juxta praescriptum 
dicti Sacri Concilii sess. vii de Reform., cap. v et cap. vu et 
juxta Constitutionem san. mem. Pii V, quae incipit: Ad exe- 
quendum.

Item adversus visitationem beneficiorum curatorum ut 
supra perpetuo unitorum, necnon quarumcumque ecclesiarum 
quomodolibet exemptarum, prout etiam adversus decreta, et 
provisiones ab ordinario capiendas, ut quae in eis repara
tione indigent, reparentur, et cura animarum, si qua illis im
minet, aliisque debitis obsequiis minime defraudentur, juxta 
dispositionem Sacri Concilii, eadem sess. vii de Reform., 
cap. VIH, et sess. xxi, cap. yii.

Item a decretis seu mandatis, per quae Episcopi, etiam 
uti Apostolicae Sedis Delegati, in ecclesiis parochialibus aut 
baptismalibus, in quibus populus ita numerosus est, ut unus 
Rector non possit sufficere ecclesiasticis sacramentis minis
trandis, et cultui divino peragendo, cogant Rectores vel 
alios, ad quos pertinet, sibi tot sacerdotes ad hoc munus ad
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jungere, quot sufficiant ad sacramenta exhibenda et cultum 
divinum celebrandum. Aut etiam invitis Rectoribus procé
dant ad constitutionem novarum parochiarum cum assigna
tione competentis portionis, ubi ob locorum distantiam, sive 
difficultatem parochiani sine magno incommodo ad perci
pienda sacramenta, et divina officia audienda accedere non 
possunt: vel denique propter paupertatem, et in caeteris 
casibus a jure praemissis deveniant ad uniones perpetuas alio
rum benefficiorum simplicium, non tamen regularium; juxta 
dispositionem Sacri Concilii, sess. xxi de Reform., cap. iv et 
cap. v, et sess. xxiv, similiter de Reform., cap. xiii.

Item a deputatione ,coadjutorum, aut vicariorum pro 
tempore, vel aliis provissionibus ab Episcopo capiendis, 
etiam tamquam Apostolicae Sedis Delegato, quando iUiterati 
et imperiti parochialium ecclesiarum Rectores sacris minus 
apti sunt officiis, cum assignatione partis fructuum pro suffi
cienti illorum victu Necnon e suspensione, atque eti?.m a 
privatione illorum, qui turpiter et scandalose vivunt, et post
quam praemoniti sunt, in sua nequitia incorregibilesperseve
rant; juxta praescriptum ejusdem Concilii d. sess. xxi de 
Reform., cap. vi.

Item a translatione beneficiorum simplicium, etiam juris- 
patronatus, ex ecclesiis, quae vetustate, vel alias collapsae 
sint et ob eorum inojjiam nequeant instaurari, vocatis iis, 
quorum interest, in Matrices, aut alias ecclesias cum om
nibus emolumentis, et oneribus; prout etiam a decretis co
gentibus Patronos, rectores, beneficiatos, aut parochianos, 
sive populum ad refectionem, et instaurationem ecclesia
rum parochialium, servata forma Sacri Concilii d. sess. xxi, 
cap. vii.

Item a censuris , sequestratione, et substractione fructum 
aut aliis quibuscumque provisionibus, pro cogendis ad resi- 
dentiam parochis, caeterisque omnibus, quibus cura animarum 
incumbit, juxta decretum ejusdem Sacri Concilii, sess. xxiii 
de Reform., cap. i.

Item a dénégations, revocations, suspensione vel restric
tione et limitatione facultatis audiendi confessiones respectu 
eorumqui parochiale beneficium non obtinent, etiam si fuerint 
regulares pro excipiendis confessionibus saecularium, juxta 
ordinationem Sacri Concilii, sess. xxiii, oap. xv, et Praede- 
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■cessorum nostrorum Constitutiones, ac praecipue iliam fel. 
ree. Clementis X, quae incipit: Superna.

Item in illis civitatibus aut locis sibi vel parocbiales eccle
siae certos non habent fines, neo earum Rectores proprium po
pulum quem regant; sed promiscue petentibus sacramenta ad
ministrant, vel etiam nullae sunt parocbiales, a divisione seu 
distinctione paroechiarum, earumque ordinatione, sive insti
tutione in titulum perpetuum, juxta decretum Sacri Concilii, 
aess. xxiv, de Reform., xiii.

Item a deputations Vicarii, vel Oeconomi cum asignatione 
congrua pro tempore, quo vacat ecclesia parochialis; prout 
etiam ab indictione concursus, relatione examinatorum, nec- 
non praelectione et provisione Episcopi in eodem concursu 
juxta definitionem sacri Concilii, eadem sess. xxiv, de Refor’ 
matione, cap. xviii.

Item a mandatis seu decretis inhibentibus praedicationem, 
vel publicas lectiones, aut coercentibus, vel punientibus quo
cumque etiam exemptos tam Saeculares quam Regulares, qui 
in alienis ecclesiis, quae suorum Ordinum non sunt absque 
Episcopi licentia et in ecclesiis suis, aut suorum Ordinum non 
petita illius benedictione, aut ipso contradicente praedicare 
praesumpserint, juxta decretum Sacri Concilii, sess. v, de Re
formatione, cap. n, et sess. xx-iv, similiter de Reform., cap. iv, 
et Constitutionem piae mem. Oregorii xv, quae incipit: Ins
crutabili § fin. Una cum declarationibus contentis in Consti- 
tut. Clementis Pap. X, quae incipit: Superna.

Et generaliter in omnibus iis, quae pertinent ad curam 
animarum, et rectam Sacramentorum administrationem adver
sus visitationem, correctionem, coercitionem, et quascumque 
alias provisiones Episcopi Dioecesani, etiam quoad exemptos, 
sive saeculares, sive regulares juxta laudatam Constitutionem 
Gregorii XV, quae incipit: Inscrutabili-

Item adversus quascumque provisiones, et decreta pro 
•conservanda aut restituenda clausura sanctimonialium, aut 
pro correctione seu punitione eorum, qui circa personas intra 
monasteria degentes, aut circa clausuram vel circa adminis
trationem bonorum deliquerint. Prout etiam ab examine pro 
adprobatione, vel reprobatione confessariorum sive regula
rium, sive saecularium quomodocumque exemptorum, et tam 
ordinariorum, quam extraordinariorum pro excipiendis confes-
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sionibus momahum etiam regularibus subjectarum: itidemque 
a decretis, vel aliis quibuscumque provisionibus cogentibus 
administratores sive Saeculares sive Regulares quomodolibet 
exemptos ad reddendam singulis annis rationem bonorum ad 
monasteria sanctimonialium hujusmodi pertinentium. Ac dé
muni á quibusoumque decretis super amotione capellanorum, 
sacristarum et aliorum quorumcumque officialium et minis
trorum tam saecularium quam regularium ipsis monialibus, 
vel eorum ecclesiis inservientium justa dispositionem Sacri 
Concilii, sess. xxv, de Regular, et Monial., cap, v, cap. ix et 
cap. x, servata tamen quoad regulares, et exemptos forma 
praedictae Constitutionis rec. mem. Gregorii XV, quae inci
pit: Inscrutabili.

ítem adversus pastoralem visitationem Dioecesis, et prae
sertim Monasterium, Commendatorum, Abbatiarum, Priora
tuum, et Praepositurarum, in quibus non viget regularis ob
servantia, necnon beneficiorum tam curatorum quam non cu
ratorum saecularium et regularium qualitercumque commen
datorum etiam exemptorum. Prout etiam ab exequutione eo
rum, quae in ipsa visitatione mandata, decreta aut judicata 
fuerint: Necnon similiter a quibusoumque decretis, et provi
sionibus etiam extra visitationem pro conservatione vel repa
ratione ecclesiasticae disciplinae quoad vitam, mores, et ho
nestatem quorumcumque clericorum, luxum, commesationes, 
choreas, lusus, crimina, et saecularia negotia fugienda, atque 
evitanda, juxta plura decreta dicti Sacri Concilii et praeser
tim sess. vi, de lieform., cap. iv, sess. xni, cap. i, sess. xiv, 
cap. iv, sess. xxi, cap. vm, sess. xxii, cap. r et cap. vm, 
et sess. xxiv, cap. x, ad formam tamen Decretorum Sac. Con- 
greg. Episcoporum de mandate san mem. Clementis VIII, edi
torum ann. mdc.

Item a,decretis cogentibus praeseutatos electos vel nomi
nates a quibusvis ecclesiasticis personis, etiam nostris, et Se
dis Apostolicae Nunciis ad quaevis ecclesiastica beneficia, ad 
se subjiciendum examini ordinarii, antequam instituantur, 
confirmentur vel admittantur, quemadmodum cavetur, sess. vn, 
de lieform., cap. xiii.

Item a dénégations Sacrorum Ordinum, vel ascensus ad 
alios^majores; prout etiam adversus suspensionem ab Ordini
bus jam susceptis, ob crimen occultum, sive ex informata 
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conscientia juxta dispositionem sacri Concilii, sess. xiv, de 
Reform., cap. i et cap. ni, sess. xxr, cap. i, et sess. xxm, 
cap. xvi.

Item a praefixione termini, intra quern regularis Episcopo 
non subditus, qui intra claustra monasterii degat, et extra ea 
ita notorie deliquerit, ut populo scandalum sit, á suo supe
riori puniri debeat ac de punitione ipse Episcopus certior 
fieri, juxta Decretum sacri Concilii, sess. xxv, de Regular., 
cap. xiv, et Constit. fel. rec. Clementis Pap. VIH, quae inci
pit: Suscepti muneris: Necnon adversus punitionem, et co
rrectionem eorumdem regularium, qui circa personas intra 
septa degentes , aut circa clausuram ipsam delinquerit ; juxta 
praedictam Constitutionem Gregorii XV, quae incipit: Ins- 
crutabiU.

Item a censuris, aut aliis provisionibus contra concu- 
binarios, et praesertim, clericos etiam retinentes domi aut 
extra mulieres suspectas juxta praescriptum sacri Concilii» 
sess. xxiv, de Reform, matrirn., cap. vm., et sess. xxv, de 
Reform., c&p. xiv.

Item adversus privationem privilegii fori, et alias provi
siones contra clericos non incedentes in habitu et tonaura, et 
in aliis casibus a sacro Concilio praescriptis, sess. xiv, de 
Reform., cap. vi, et sess. xxm, similiter cap. vi. Prout etiam 
ab examine, approbatione, vel reprobations patrimonii sacri, 
pensionis ecclesiasticae aut beneficii quoad Clericos promo
vendos ad Sacros Ordines juxta dispositionem ejusdem Conci

lii sess. xxi, de Reform., cap. ii.
Item adversus convocationem capituli, quam faciat Epis

copus ad aliquid deliberandum, et juxta vota ipsorum capitu
larium concludendum, quoties de re ad suum vel suorem com
modum spectante non agatur, juxta decretum sacri Concilii 

sess. xxv, de Reform., cap. vi.
Item a mandatis sen decretis super conversione tertiae 

partis fructuum, et quorumcumque proventuum, et obventio
num tam dignitatum, quam canonicatuum, personatuum, por
tionum, et officiorum in distributiones quotidianas, earumque 
divisione inter dignitates obtinentes, et caeteros divinis in- 
teressentes in Ecclesiis tam Cathedralibus quam Collegiatis, 
in quibus nullae sunt distributiones hujusmodi quotidianae, 
vel ita tenues, ut verisimiliter negligantur, juxta Contitutio- 
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nem ejusdem Concilii, sess. xxi, de Reform., cap. iii, et 
sess, xxii, similiter de Reform., cap. iii.